

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 13(421)

OD 28 MARCA DO 2 KWIECZNIA

2011 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą...

Asia Kozub



Piątek, 25.03.2011. W Uroczystość Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny Kościół obchodzi Dzień Świętości Życia, dzień ochrony życia poczętego. Jak już wspomniałam ostatnio, na Wyspach aborcja jest legalna do 24 tygodnia ciąży i niestety, wiele Polek przyczyniło się do wzrostu liczby zabijanych tutaj dzieci. Postanowiliśmy dołączyć do wielkiej rzeszy ludzi działających na rzecz ochrony życia. Od piątku do niedzieli jest eksponowana wystawa. Przedstawiliśmy na niej rozwój dziecka od poczęcia do narodzin, z uwzględnieniem zagrożeń czyhających na nie w tym czasie. Opisaliśmy procedurę zapłodnienia in vitro, o której wiele ludzi ciągle wie za mało i nie rozumieją,



co jest złego w zamrażaniu lub niszczeniu (czytaj zabijaniu) zapłodnionych zarodków. Pokazaliśmy też jak wygląda dziecko w 24 tygodniu, kiedy to można je zupełnie legalnie zabić w tym kraju. Ale pokazaliśmy również dzieci uratowane właśnie w tym okresie rozwoju, wskazaliśmy londyńskie szpitale z zapleczem potrzebnym do ratowania takich maleństw (w jednym z nich rosną zdrowo, otoczone fachową opieką, „nasze” zespołowe bliźniaczki, Natalia i Olivia, które przyszły za wcześnie na świat, 17.03.2011r. Przedstawiliśmy też sylwetki nawróconych aborterów, a także kobiet, które oddały życie, żeby ich dzieci mogły przyjść na świat – Św. Joanny Beretty Molli i naszej Agaty Mróz. Na wystawie znalazło się też zdjęcie Gianny Jessen, która przeżyła swoją aborcję (w połowie 8go miesiąca ciąży! W USA dalej dokonuje się aborcji (?) do końca ciąży, mimo nielegalności tego proceduru), i której przepiękne świadectwo będzie wyświetlane w niedzielę w „bibliotece”, gdzie stoi wystawa. Świadectwo Gianny polecam z całego serca, można znaleźć je na you tube (z polskimi napisami). Dzisiaj (w piątek) wieczorem została odprawiona Msza Święta w intencji dzieci poczętych, a po niej Droga Krzyżowa o bardzo emocjonalnej tematyce aborcyjnej. Natomiast jutro, również wieczorem, w parafialnej kawiarni wyświetlony zostanie film pt. „Syndrom”, który był swojego czasu dołączony do Gościa Niedzielnego. Natomiast w niedzielę, na każdej Mszy św. zespołowe małżeństwo, Monika i Arek, będą zachęcać do podjęcia dzieła duchowej adopcji. Nasza akcja nosi tytuł „Życie to święty dar Boga!”. Mamy nadzieję, że uda nam się uratować ludzkie życia, poruszyć sumienia i uświadomić ludziom, że każdy z nas może coś zrobić dla tych niewinnych nienarodzonych dzieci.



Poza tym, przyszła wiosna, kwitnie i pachnie, zrobiło się przyjemniej na chwilę, ciepłutko. A przed nami morze pracy. Za dwa tygodnie rocznica katastrofy, potem Święta i beatyfikacja Jana Pawła II, no i festiwal do przygotowania. Uff... A mówi się, że ludzie przyjechali tutaj tylko po pieniądze... Na szczęście nie wszyscy! ☺))



NOWENNA NIEDZIEL - PRZYGOTOWANIE DO BEATYFIKACJI JANA PAWŁA II

ŚWIĘCI SĄ Z NAMI W NAJWIĘKSZYCH DRAMATACH NASZEGO ŻYCIA

Z listu św. Pawła do Efezjan:

Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój. Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze powołanie. Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który [jest i działa] ponad wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich (Ef 4,3-6).

W wyznaniu wiary powtarzamy słowa: *wierzę w świętych obcowanie*. Co znaczą te słowa? Wskazują one, że istnieje więź pomiędzy ludźmi żyjącymi na ziemi, świętymi w niebie i wszystkimi zmarłymi. Jest to coś rzeczywiście niesamowitego. Nikt nie jest sam. Zawsze towarzyszy nam wspólnota całego Kościoła. I tej wspólnoty nie niszczy nawet fakt śmierci. Więź miłości przekracza granice śmierci i dociera na tamten świat. Wzywamy wstawiennictwa świętych, oni modlą się za nami, my modlimy się ze wszystkimi zmarłymi. Prawda o miłości, która przekracza wszelkie granice, jest cudowną prawdą naszej wiary. Jest w tym coś imponującego. Niezależnie od naszych grzechów i słabości nie zostajemy sami z własnym dramatem, z własnymi trudnościami, z własnymi grzechami. Zło i grzech izolują człowieka, wprowadzają człowieka w samotność. Ale prawda o świętych obcowaniu uświadamia nam, że tak naprawdę nigdy nie jesteśmy samotni.

W jubileuszowym 2000 roku Jan Paweł II dokonał rzeczy niezwyklej. Stał przed Bogiem i przeprosił najpierw Jego, a potem ludzi za grzechy wszystkich chrześcijan. Był to fakt rzeczywiście niezwyklej. Papież czuł się odpowiedzialny za zło dokonane przez ludzi Kościoła. To była swego rodzaju publiczna spowiedź. Poczucie odpowiedzialności za mnie, za ciebie, za wszystkich, którzy żyli w ciągu tych 2000 lat. Każdy był obecny w tym papieskim wyznaniu. Ten fakt uświadamia nam, że nikt z nas nie staje sam przed Bogiem. Jest z nami modlitwa i pokuta całego Kościoła. Jest to źródło wielkiej nadziei dla każdego chrześcijanina.

W każdej Mszy św. modlimy się za wszystkich ludzi: żywych i umarłych. Nikt nie jest z tej modlitwy wyłączony. Gdy nas nie będzie już na tym świecie, inni będą się modlić za nas, pokutować w naszej intencji. Ale dziś my wszyscy jesteśmy wezwani do życia prawdą o świętych obcowaniu, do poczucia bliskości i solidarności z wszystkimi, nawet z ludźmi bardzo słabymi i grzesznymi. Niech nam w życiu towarzyszy piękny przykład Jana Pawła II przepraszającego Boga za wszelki grzech, także za mój i twój grzech. Postawa Jana Pawła II inspiruje ludzkie serca. Oby pobudziła także nasze serce.

Czy modlisz się z wiarą słowami Credo: „Wierzę w świętych obcowanie”? Czy modlisz się za żywych i zmarłych? Dlaczego odwiedzasz cmentarze? Czy prosisz o odprawienie Mszy św. za tych, którym chcesz pomóc? Czy modlisz się do swoich patronów i wybranych świętych, rozmawiasz z nimi? Czy ich znasz, wiesz, kim byli? Czym się kierujesz przy wyborze imienia, aktualną modą, pięknym brzmieniem, czy pragnieniem znalezienia świętego orędownika u Boga? Czy modlisz się do swojego Anioła Stróża, wierzysz w jego pomoc i opiekę?

Do rozważania w czasie modlitwy indywidualnej lub rodzinnej:

Kpł 11,44-45; Kpł 19,1-2; Mt 25,1-13; J 15,12-17; Ef 1,3-10; Ap 21,1-3; Ps 16; Ps 95; Ps 122; Ps 127; Ps 149.

Opracowano na podstawie: „Nowenna niedziel” - redakcja ks. Stanisław Szczepaniec; Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”; wyd. Św. Stanisława BM; Kraków 2011.

**W KAŻDY PONIEDZIAŁEK WIELKIEGO POSTU
Po wieczornej Mszy świętej zapraszamy wszystkich Parafian
Na ADORACJĘ NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.**

*”Proszę Was w czasach, w których Opatrzność pozwala nam żyć,
o tak potrzebną nową wyobraźnię miłosierdzia”*

Sługa Boży Jan Paweł II

WIELKOPOSTNE UCZYNKI MIŁOSIERDZIA

W ramach tradycyjnej wielkopostnej akcji CARITAS można nabyć w przedsiönku kościoła świece paschalne, a do skarbonki za ławkami złożyć ofiarę pieniężną. Do nabycia oferujemy 120 świec. Cena świecy 6, zł. (4, zł z każdej świecy przeznaczone jest na akcję letnią CARITAS w diecezji, a 2,-zł na pomoc dzieciom w parafii). Paschaliki można użyć w czasie procesji w Wielką Sobotę, zapalić w czasie posiłków wielkanocnych na stole, czy zaświecić na grobie bliskich...

Zebrane fundusze ze skarbonki przeznaczone zostaną na wsparcie „pomocy świętej - Wielkanoc 2011” dla najuboższych naszej parafii.

Na czas Wielkiego Postu życzymy dużo Łask Bożych w pracy nad ożywieniem wiary, uczynków miłosierdzia i nadziei w drodze ku Zmartwychwstaniu.

Parafialny Zespół CARITAS

WOLONTARIAT JEST TRENDY

Słuchając słów Chrystusa: „Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich.”

Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup za wielu”(Mk 10, 43-45) rozejrzyjmy się dokoła. Tylu jest ludzi potrzebujących pomocy. Często nie chodzi o wielkie sprawy, ale o zwyczajne zrobienie zakupów, pomoc w sprzątaniu czy chociaż dotrzymanie towarzystwa.

Wszyscy jesteśmy stworzeni do wielkości. I do tego, by przez całą wieczność być blisko Jezusa. Często jednak tak jak apostołowie z Ewangelii św. Marka nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak można tę wielkość osiągnąć. Nie można jej kupić ani też załatwić po znajomości. Prawdziwą wielkością człowieka jest, bowiem miłość, a ona realizuje się poprzez akceptację cierpienia oraz w służbie.

Tylko jak tę służbę realizować? Doskonałym pomysłem jest wolontariat.

WOLONTARIAT – dobrowolna, bezpłatna działalność na rzecz innych, wykraczająca poza związki rodzinno – koleżeńsko - przyjacielskie

Praca w wolontariacie to nie tylko domena młodzieży. Osoby dorosłe dysponujące wolnym czasem, które zechciałyby włączyć się w działania na rzecz potrzebujących, mogą uczestniczyć w szkoleniach organizowanych na bieżąco między innymi w Urzędzie Miasta Ruda Śląska oraz różnego rodzaju organizacjach pozarządowych. Każdy uczestnik szkolenia otrzymuje stosowny certyfikat ułatwiający podjęcie współpracy z wybraną organizacją pozarządową lub instytucją miejską.

Rok 2011 został ustanowiony Europejskim Rokiem Wolontariatu.

Organizatorzy Europejskiego Roku Wolontariatu w Polsce chcą przekonać społeczeństwo, organizacje i pracodawców, że **wolontariat może być sposobem zdobywania cennych umiejętności i kompetencji**, ważnych zarówno z punktu widzenia społecznego, a także zawodowego. Działania w ramach Europejskiego Roku Wolontariatu mają obejmować również wzmocnienie pozycji organizatorów wolontariatu w celu poprawy jego jakości.

Wolontariusz to człowiek pasji, ruchu, ciekawości świata i ludzi, którego nie ogranicza ani wiek, ani wykształcenie.

Zgodnie z Ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wolontariusze mają pełne pole do popisu. Mogą pracować w jednostkach zajmujących się działalnością edukacyjną, wychowawczą, socjalną, kulturalną, ekologiczną itp. Ustawa nie dopuszcza jedynie działań wolontariatu tam, gdzie prowadzi się działalność komercyjną.

Wielki Post jest czasem wielu zmian. Warto w tym czasie zrobić coś dla siebie i innych. Wolontariat pozwala rozwijać się, wykorzystywać swoje umiejętności i atuty.

Jesteś aktywny i masz niewykorzystane pokłady energii w sobie? Masz trochę wolnego czasu, który chętnie spędziłbyś na pomaganiu innym i odkrywaniu świata na nowo? Jesteś utalentowany i chciałbyś podzielić się tym z innymi?

Tak? To znaczy, że idealnie nadajesz się by zostać wolontariuszem!

e-mail: rcw@ruda-sl.pl

[Gdzie można dowiedzieć się czegoś więcej na temat wolontariatu?](#)

Centrum wolontariatu „Razem”

41-800 Zabrze, ul. Roosevelta 40

tel. 032 277-78-55

e-mail: wolontariat.zabrze@op.pl

Miejskie Centrum Informacji i Wolontariatu

44-700 Ruda Śląska, ul. Ballestremów 16

tel. 032 771-46-20

Strony internetowe, które warto odwiedzić:

www.mci.rudaslaska.pl/rcw

www.przystanek.npx.pl

www.rudaslaska.pl/ruda-slaska/organizacje-pozarzadowe

www.hospicjum.zabrze.pl

INTENCJE MSZY ŚW. od 28 marca do 3 kwietnia 2011 r.

28.III Poniedziałek	g. 18⁰⁰	Koncelebra - Za + Franciszka Galwasa, rodziców Galwas i Jarczyk, - Za + Elfrydę Borzucką w dniu urodzin, męża oraz dzieci. po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.
29.III Wtorek	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za ++ rodziców Helenę i Alberta Skubacz, - Za ++ rodziców Zofię i Karola Piecha, siostrę Stefanię Komar w dniu urodzin, teścia Józefa Chromik, 3 szwagrów, dziadków z obu stron, pokrewieństwo Piecha i Fröhlich.
30.III Środa	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	- Pogrzebowa za + Adriana Mych, Msza św. szkolna - Za + Bolesława Gniździa - zamiast kwiatów.
31.III Czwartek Kapłański	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie Duchowieństwa i za ++ kapłanów - od ofiarodawców, po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu Spowiedź dla dzieci szkolnych i gimnazjum - O nowe powołania kapłańskie i zakonne oraz do III Zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców.
1.VI Piątek Najświętszego Serca Pana Jezusa	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców, Droga Krzyżowa - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I Komunii, ich rodziców i chrzestnych.
2.VI Sobota Niepokalanego Serca Maryi	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa „Żywego Różańca”, Spowiedź święta - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Teresy Tomczyk z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.
3.VI 4 Niedziela WIELKIEGO POSTU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, <i>Intencja wolna,</i> - Za parafian, Gorzkie Żale z Kazaniem Pasyjnym - Za + Małgorzatę Pudełko - od sąsiadów.